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Uppdrag att följa upp och utvärdera arbetet med att genomföra 
den nationella godstransportstrategin 

Regeringens beslut  
Regeringen uppdrar åt Trafikanalys att löpande följa upp och utvärdera 
arbetet med att genomföra den nationella godstransportstrategin Effektiva, 
kapacitetsstarka och hållbara godstransporter – en nationell godstransportstrategi (dnr 
N2018/03939/TS).  

Uppföljningen avser genomförandet av godstransportstrategin. Den slutliga 
utvärderingen avser såväl genomförandet av godstransportstrategin som 
resultatet av arbetet med att genomföra godstransportstrategin.  

Utvärderingen ska genomföras i relation till godstransportstrategins syfte och 
övergripande inriktning, det vill säga att skapa förutsättningar för effektiva, 
kapacitetsstarka och hållbara godstransporter och regeringens ambition att 
arbetet ska bidra till att de transportpolitiska målen nås, till att stärka 
näringslivets konkurrenskraft och till att främja en överflyttning av 
godstransporter från väg till järnväg och sjöfart.  

Uppdraget innebär inte att Trafikanalys ska göra en utvärdering av 
regeringens beslut om en nationell godstransportstrategi eller av 
godstransportstrategins syfte och inriktning. Utvärderingen omfattar inte 
heller genomförande av övriga utvärderingar som aviseras i 
godstransportstrategin. Utvärderingen kan dock inkludera utvärdering av 
andra specifika insatser i strategin i de fall Trafikanalys bedömer att det är 
rimligt och önskvärt för att kunna utvärdera genomförandet av 
godstransportstrategin i sin helhet.   
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Vid genomförandet av uppdraget ska Trafikanalys inhämta information från 
det nationella godstransportrådet, Trafikverket, Sjöfartsverket, 
Transportstyrelsen, Boverket, övriga berörda myndigheter och andra berörda 
aktörer. Berörda myndigheter ska tillhandahålla den information som 
utvärderaren efterfrågar för att genomföra uppdraget.  

Trafikanalys ska årligen informera det nationella godstransportrådet om 
resultatet av uppföljningen.  

Trafikanalys ska redovisa den del av uppdraget som rör uppföljning av 
genomförandet av den nationella godstransportstrategin till 
Regeringskansliet (Näringsdepartementet) årligen, vid utgången av mars 
månad. 

Trafikanalys ska delredovisa den del av uppdraget som rör utvärdering till 
Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 31 december 2020.  

Trafikanalys ska slutredovisa uppdraget till Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet) senast den 31 december 2022.  

Skälen för regeringens beslut 
Regeringen har beslutat om en nationell godstransportstrategi benämnd 
Effektiva, kapacitetsstarka och hållbara godstransporter – en nationell 
godstransportstrategi (dnr N2018/03939/TS). Det fortsatta arbetet med 
godstransportstrategin behöver följas upp och utvärderas för att successivt 
kunna utvecklas. I strategin framgår att regeringen avser att uppdra åt 
Trafikanalys att löpande följa upp strategin och utvärdera arbetet. 

Regeringen har även beslutat att inrätta ett nationellt godstransportråd och 
att rådet ska ha som uppgift att bidra till arbetet för effektiva, kapacitets-
starka och hållbara godstransporter och till genomförandet av godstransport-
strategin. Rådet ska även bidra till godstransportstrategins syfte och 
övergripande inriktning, det vill säga till att bidra till att de transportpolitiska 
målen nås, stärka näringslivets konkurrenskraft och till att främja en 
överflyttning av godstransporter från väg till järnväg och sjöfart. Arbetet ska 
genomföras utifrån ett trafikslagsövergripande helhetsperspektiv. Rådet har 
ett fyraårigt uppdrag under åren 2018-2022 och det är därför lämpligt att 
Trafikanalys uppdrag att följa upp och utvärdera arbetet pågår under samma 
tidsperiod. 
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På regeringens vägnar 

  

Tomas Eneroth  

 Anna Ullström 
  

Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM 
Finansdepartementet/BA 
Näringsdepartementet/SUBT, MRT och TIF 
Miljö- och energidepartementet/KL och Me 
Boverket 
Trafikverket 
Transportstyrelsen 
Sjöfartsverket  
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